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Kære medlemmer af Alternativet Helsingør, 

Jeg stiller hermed mit kandidatur som byrådskandidat for Alternativet. 

Den største grund til at jeg stiller op til byrådet, er, at jeg drømmer om, at Alternativet får en stærk 

stemme i Helsingør Kommune. Jeg mener, at Alternativets politik er vigtigere end nogensinde før, 

og jeg tror på, at vi kan gøre en forskel for både naturen og borgerne, hvis vi bliver valgt ind. Det er 

meget vigtigt for mig at pointere, at jeg ikke stiller op med et personligt politisk projekt, men at jeg 

stiller mig til rådighed som formidler af Alternativets politik. Jeg vil være talerør for alle 

medlemmer og for dem, der stemmer på Alternativet. Og jeg vil kæmpe for naturens rettigheder - 

og aldrig gå på kompromis med dens behov.  

Vi står overfor to store kriser: En biodiversitetskrise og en klimakrise. Helsingør Kommune tager 

desværre slet ikke disse kriser seriøst nok. Det skal derfor, efter mig mening, være Alternativets 

opgave i byrådet at kræve handling og fortælle borgerne, når kommunen greenwasher og svigter 

de kommende generationer med handlingslammelse og beslutninger, der modarbejder den 

grønne omstilling. 

Foruden den grønne dagsorden, har jeg, sammen med bestyrelsen, defineret nogle andre vigtige 

kommunale mærkesager under overskrifterne ”mere borgerdemokrati” og ”bæredygtigt 

familieliv”. Det er politiske dagsordener, jeg har arbejdet meget med, og som har min personlige 

interesse. Jeg er dog også helt åben overfor andre politiske dagsordener, hvis det er dét, 

medlemmerne ønsker. For nyligt har jeg haft nogle meget inspirerende samtaler med nogle af jer 

medlemmer vedrørende kommunens ældrepolitik, handicappolitik og ungdomspolitik. Her fik jeg 

øjnene op for flere kommunale problematikker, ligesom at I kom med gode forslag til, hvordan vi 

løser disse. Det er vigtigt for mig at være en repræsentant for Alternativet, som I altid kan gå til 

med gode idéer og/eller bekymringer. 

Lidt om mig   

Jeg er 33 år, uddannet antropolog, og jeg arbejder som kommunikationsansvarlig i en 

designvirksomhed, der producerer miljøvenligt tøj. Jeg flyttede til Helsingør i sommeren 2019 med 

min kone og lille datter. Vi ønskede at komme ud i naturen, væk fra byens larm og jag, samt at bo 

tættere på mine svigerforældre, der bor i Snekkersten. Vi har ikke fortrudt!  

2017 var året, hvor jeg meldte mig ind i Alternativet. Inden da havde jeg aldrig været medlem af et 

politisk parti – dette på trods af, at jeg altid har gået meget op i politik. Men jeg har simpelthen 

ikke kunnet se mig selv 100% i de gamle partier. Efter jeg meldte mig ind i Alternativet, blev jeg 

hurtigt engageret i det lokalpolitiske arbejde. Jeg blev valgt som repræsentant for Alternativet i 

Valby Lokaludvalg, og nu sidder jeg i bestyrelsen her i Helsingør for andet år i træk. 

Det politiske arbejde gør mig glad og giver mig energi. Jeg elsker at skrive og diskutere politiske 

sager. Jeg vil hellere bygge bro end at grave grøfter, og jeg prøver at gøre en dyd ud af forstå de 

mennesker, jeg er allermest uenig med (dette måske også pga. min antropologiske baggrund). 
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Jeg håber, at du har tillid til, at jeg kan repræsentere Alternativet godt til kommunalvalget. Tak 

fordi du læste hele mit opstillingsgrundlag. 

De bedste hilsner fra, 

Helene Liliendahl Brydensholt  


